[image: image1.jpg]£l

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16»  сентября 2013 г.                           г.Боготол                                               № 668-п
О внесении изменений в постановление администрации Боготольского района от 30.06.2011 № 309-п «Об утверждении примерного Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений, подведомственных Управлению образования администрации Боготольского района»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О новых системах оплаты труда работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений», в соответствии со ст. 28.2 Устава Боготольского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Боготольского района от 30.06.2011 № 309-п «Об утверждении примерного Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений, подведомственных Управлению образования администрации Боготольского района» следующее изменение:

в Примерном положении об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений, подведомственных Управлению образования администрации Боготольского района (далее – Примерное положение):

в приложении № 1 к Примерному положению:

таблицы «Профессиональные квалификационные группы должностей работников высшего и дополнительного профессионального образования» и «Профессиональная квалификационная группа должностей работников образования» изложить в следующей редакции:

«1. Профессиональные квалификационные группы

должностей работников высшего и дополнительного

профессионального образования
	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников
административно-хозяйственного и учебно-вспомогательного персонала

	1 квалификационный уровень
	2 610,0

	2 квалификационный уровень
	2 868,0

	3 квалификационный уровень
	3 149,0

	Профессиональная квалификационная группа должностей профессорско-преподавательского состава и руководителей структурных подразделений

	1 квалификационный уровень
	должности профессорско-преподавательского состава
	3 935,0

	должности руководителей структурных подразделений
	3 785,0

	2 квалификационный уровень
	должности профессорско-преподавательского состава
	4 569,0

	должности руководителей структурных подразделений
	4 419,0

	3 квалификационный уровень
	должности профессорско-преподавательского состава
	4 899,0

	должности руководителей структурных подразделений
	4 749,0

	4 квалификационный уровень
	должности профессорско-преподавательского состава
	5 651,0

	должности руководителей структурных подразделений
	5 501,0

	5 квалификационный уровень
	должности профессорско-преподавательского состава
	5 924,0

	6 квалификационный уровень
	должности профессорско-преподавательского состава
	7 596,0

2. Профессиональные квалификационные группы должностей

работников образования

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников
учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	2 032,0

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников
учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	1 квалификационный уровень

	       2 140,0 <*>

	2 квалификационный уровень

	2 375,0

	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

	1 квалификационный уровень
	при наличии среднего профессионального образования
	2 972,0

	при наличии высшего профессионального образования
	3 382,0

	2 квалификационный уровень
	при наличии среднего профессионального образования
	3 111,0

	при наличии высшего профессионального образования
	3 542,0

	3 квалификационный уровень
	при наличии среднего профессионального образования
	3 407,0

	при наличии высшего профессионального образования
	3 880,0

	4 квалификационный уровень
	при наличии среднего профессионального образования
	3 728,0

	при наличии высшего профессионального образования
	4 247,0

<*> Для должности «младший воспитатель» минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы устанавливается в размере 2 417 ,0 руб.»
2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Официальный вестник Боготольского района».

3. Постановление вступает в силу в день, следующий после его официального опубликования, и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 сентября 2013 года.

Глава администрации
Боготольского района                                                                                 Н.В. Красько